ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC          TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2024

V/v báo cáo việc quản lý, cấp giấy tờ

hộ tịch, cư trú liên quan đến người

không rõ quốc tịch, người không có

giấy tờ chứng minh nhân thân và trẻ em

là con lai giữa công dân Việt Nam và

người nước ngoài

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp thành phố;

- UBND các xã, phường.

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 709/STP-

HCTP&BTTP ngày 14/5/2024 về báo cáo việc quản lý, cấp giấy tờ hộ tịch, cư trú

liên quan đến người không rõ quốc tịch, người không có giấy tờ chứng minh

nhân thân và trẻ em là con lai giữa công dân Việt Nam và người nước ngoài, Chủ

tịch thành phố yêu cầu:

1. UBND các xã, phường

Chỉ đạo Công chức Tư pháp - Hộ tịch phối hợp với Công an xã, phường và

các tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện:

- Đối chiếu danh sách do Sở Tư pháp tổng hợp (đính kèm theo Công văn);

rà soát và lập danh sách bổ sung (nếu có): người không có giấy tờ chứng minh

nhân thân (không có bất cứ loại giấy tờ nào do cơ quan có thẩm quyền của Việt

Nam hoặc nước ngoài cấp để chứng minh nhân thân, không có thông tin trong

tàng thư do Công an quản lý); người chưa xác định được quốc tịch (kể cả quốc

tịch Việt Nam và quốc tịch nước ngoài); người di cư từ nước ngoài về Việt

Nam; trẻ em là con của công dân Việt Nam với người nước ngoài đang cư trú

tại địa phương.

- Báo cáo việc quản lý, cấp các giấy tờ hộ tịch (khai sinh), đăng ký cư trú,

giấy tờ tùy thân (căn cước công dân) cho những đối tượng nêu trên; việc đăng

ký khai sinh cho trẻ em là con của công dân Việt Nam với người nước ngoài,

trẻ em là con của người không quốc tịch. Nêu rõ khó khăn, vướng mắc và đề

xuất, kiến nghị.

Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung trên gửi về UBND thành phố (qua

Phòng Tư pháp) chậm nhất đến 10 giờ 00 phút ngày 17/5/2024.

2. Trên cơ sở báo cáo của UBND các xã, phường; giao Phòng Tư pháp

tổng hợp, tham mưu UBND thành phố báo cáo Sở Tư pháp theo yêu cầu tại Công

văn số 709/STP-HCTP&BTTP đúng thời gian quy định.

Đề nghị Trưởng phòng Tư pháp và Chủ tịch UBND các xã, phường khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP HĐND&UBND t/phố;

- Lưu: VT, TP(Dương).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-05-16T11:31:15+0700

		2024-05-16T14:48:13+0700

		2024-05-16T14:48:13+0700

		2024-05-16T14:48:13+0700

		2024-05-16T14:48:13+0700